ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA AUXILIAR PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E

FINANCEIROS DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARANÁ, REALIZADA EM

20 DE DEZEMBRO DE 2013.

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às 13 horas, na sala da Direção do 1

Setor de Ciências da Terra, reuniu-se sob a Presidência do Professor Pedro Luis Faggion - 2

Vice-Diretor do Setor de Ciências da Terra, a Câmara Auxiliar para Assuntos 3

Administrativos e Financeiros do Setor de Ciências da Terra. Presentes os Professores 4

Adilar Antonio Cigolini - Chefe do Departamento de Geografia, Maria Cecília Bonato 5

Brandalize - Chefe do Departamento de Geomática e Eduardo Salamuni – Chefe do 6

Departamento de Geologia. Justificada a ausência da Direção do Centro de Estudos do 7

Mar. Pauta única: 1) PROCESSO Nº 23075. 046129/2013-19 – Inscrições, Banca 8

Excaminadora, período e horário de realização de Concurso Público para Professor – 9

DGEOM: Tendo em vista a abertura de Concurso Público pelo Departamento de 10

Geomática, para Professor, Classe: “A”, Regime de Trabalho: 40 horas / Dedicação 11

Exclusiva, área de conhecimento: “Levantamentos Geodésicos e Topográficos”, uma (01) 12

vaga decorrente da proposta da Comissão de Implantação do Campus Avançado de Jandaia 13

do Sul, foram APROVADAS por unanimidade as informações que seguem, e que servirão 14

para confecção de Edital pela Direção do Setor: Inscrições: após análise pela Comissão 15

própria, os pareceres das inscrições dos candidatos foram os seguintes: 1. Proc. nº 16

23075.049487/2013-83 - Alessandra Svonka Palmeiro – DEFERIDA; 2. Proc. nº 17

23075.053147/2013-57 - Luisnei Martini  - DEFERIDA; 3.  Proc. nº 18

23075.053825/2013-81 - Wander da Cruz - DEFERIDA;  4. Proc. nº 19

23075.053846/2013-05 - Erica Santos Matos – DEFERIDA; 5. Proc. nº 20

23075.053871/2013-81 - Karoline Paes Jamur - DEFERIDA; 6. Proc. nº 21

23075.054067/2013-19 - Fabiano Scheer Hainosz – DEFERIDA; 7. Proc. nº 22

23075.054085/2013-09 - Elaine Nunes Jordan – DEFERIDA; 8.  Proc. nº 23

23075.054098/2013-70 - Nassau de Nogueira Nardez – DEFERIDA. Período e local de 24

realização das provas: de 10 a 14 de fevereiro de 2014, na Sala “CT13” – Bloco 25

Didático/Administrativo do Setor de Ciências da Terra – Centro Politécnico, a partir das 9 26

horas. Banca Examinadora: Titulares: Prof. Dr. Carlos Aurélio Nadal (CT/UFPR); Profª Drª 27

Maria Aparecida Z. Zanetti (CT/UFPR); Prof. Dr. Wilson Alcântara Soares  (ET/UFPR); 28

Prof. Dr. Tony Vinícius Moreira Sampaio (CT/UFPR); Prof. Dr. Raul Marques Pereira 29

Friedmann (UTFPR); Suplentes: Prof. Dr. Romualdo Wandresen (CT/UFPR); Profª Dr. Paulo 30

César Lopes Krelling (CT/UFPR); Prof. Dr. Anselmo Chaves Neto (ET/UFPR); Prof. Dr. 31

Guataçara dos Santos Junior (UTFPR. Nada mais havendo a tratar no presente momento 32

eu, Jussara Macedo Ramiro de Assis, Secretária do Setor de Ciências da Terra, lavrei a 33

presente ata.  34

Prof. Pedro Luis Faggion                                                    Jussara Macedo Ramiro de Assis

Vice-Diretor do Setor                                                                         Secretária do Setor